
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 63 DEL 16 NOVEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: FREQUENZA ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA DA PAR TE DI 

BAMBINI RESIDENTI IN SORISO. A.S. 2011/2012. ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 
 
          L’anno duemilaundici addì sedici del mese di novembre alle ore 15,10 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
          Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 
 

OGGETTO: FREQUENZA ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA DA PARTE DI 
BAMBINI RESIDENTI IN SORISO. A.S. 2011/2012. ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  16/11/2011 

     Il  Responsabile del Servizio  
                          (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che il Comune di Soriso è privo di Scuola dell’Infanzia poiché anche in 
passato il numero esiguo di potenziali frequenze ne sconsigliava l’istituzione; 
 
Premesso che in alcune Scuole dell’Infanzia di paesi limitrofi viene applicata una 
quota differenziale, relativamente ai servizi pre e post-scuola, tra bambini iscritti 
residenti e bambini iscritti non residenti; 
 
Considerato che il Comune di Soriso, al fine di evitare un diverso trattamento, ritiene 
doveroso venire incontro alle famiglie dei propri alunni concedendo un contributo 
fino ad euro 30,00 (trenta) mensili, previa apposita richiesta da parte della famiglia; 
 
Precisato che il successivo rimborso verrà effettuato trimestralmente, previa 
esibizione degli avvenuti pagamenti, a mezzo di apposita determinazione di 
liquidazione del Responsabile del Servizio; 
 
Ritenuto, altresì, di provvedere al rimborso a totale copertura del servizio mensa, 
mediante consegna dei relativi blocchetti-mensa, per quelle famiglie in difficoltà, i 
cui bambini frequentano la scuola dell’infanzia, a seguito presentazione di apposita 
relazione dell’assistente sociale del C.I.S.S. e con un reddito annuo ISEE inferiore a 
euro 8,000; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nella forma di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di richiamare come parte integrante e sostanziale la superiore premessa. 
 
2) Di riservarsi, in casi di particolare disagio economico, attestato dai servizi 

sociali, di esaminare la possibilità di contribuire alla spesa relativa al servizio 
mensa nei limiti delle disponibilità di bilancio. 

 
Di dichiarare, con separata votazione unanime il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 
 

 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL VICE SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to Felice Monti)                                                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  


